

# IDR COMERCIAL



A

Prefeitura Municipal de Morada Nova/CE.

Comissão de licitação pregões

Ref: Pregão Presencial nº PP-005/2019-DIVERSAS

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME

CNPJ: Nº 13.002.386/0001-12, - IE: Nº 06.419.302-0

END: AV. INDEPENDÊNCIA, 323, JARDIM IRACEMA, FORTALEZA - CE., CEP: 60.340-115

FONE : 85 3284 1024. - E'MAIL: idrcomercial@hotmail.com

BANCO DO BRASIL AG: 1702-7 CC: 30603-7, BANCO BRADESCO : AG. 6645-1 CC. 506-1

REPRESENTANTE: DÁRIO OLNEY FARIAS MARTINS. RG: 96002563341 - SSP-CE, CPF: 875.156.283-91

BANCO DO BRASIL AG. 1702-7 CC. 30603-7

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP005/2019-DIVERSAS

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

## LOTE I - PERMANENTE - ARMARIOS, GAVETEÍROS E ESTANTES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$:	VALOR TOTAL R\$:
1	ARQUIVO, AÇO - 04 GAVETAS ROLAMENTO, COR CINZA TEXTURIZADO, FECHAMENTO POR CHAVE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1335 X 460 X 460 mm (A X L X P), PINTURA ELETROSTÁTICA EM PO AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO, ACOMPANHA PES REGULÁVEIS DE PLÁSTICO, GARANTIA 12 MESES.	UNID	88	DM IND.	R\$ 770,00 Setecentos e setenta reais	R\$ 67.760,00 Sessenta e sete mil, setecentos e sessenta reais.
2	ARMÁRIO, AÇO - FECHADO COM DUAS PORTAS, DIMENSÕES: 1,66 X 0,75 X 0,35 m (A X L X P), ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI, 04 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES.	UNID	74	DM IND.	R\$ 487,20 Quatrocentos e setenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 36.052,80 Trinta e seis mil, cinquenta e dois reais e oitenta

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM IRACEMA - CEP: 60.340-115  
FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
FONE/FAX : (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
E'MAIL : idrcomercial@hotmail.com

# IDR COMERCIAL

Comissão de Licitação  
FL. 584  
Morada Nova - RR

						centavos
3	ARMÁRIO, AÇO - FECHADO COM DUAS PORTAS, DIMENSÕES: 1,90 X 0,90 X 0,40 m (A X L X P), ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI, 04 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES.	UNID	105	DM IND.	R\$ 667,80 Seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 70.119,00 Setenta mil, cento e dezenove reais
4	ARMÁRIO, AÇO DE COZINHA - 01 PANELEIRO, 01 ARMÁRIO DE PAREDE, 01 MINI ARMÁRIO DE PAREDE DIMENSÕES DO PRODUTO: (A X L X P) PANELEIRO (1,96 X 64 X 28 CM), ARMÁRIO (60 X 96 X 28 CM), MINI ARMÁRIO (40 X 64 X 28 CM). PESO APROXIMADO DO PRODUTO 39,1KG.	UNID	3	COLO MARQ	R\$ 1.120,00 Um mil, cento e vinte reais	R\$ 3.360,00 Tres mil, trezentos e sessenta reais
5	ARMÁRIO, MADEIRA MDF - FECHADO COM DUAS PORTAS, DIMENSÕES: 1,59 X 0,95 X 0,43 m (A X L X P), ACABAMENTO COM PERFIL DE PVC, ESTRUTURA EM AÇO EM PINTURA EPOXI NAS CORES CINZA/PRETO/BEGE/MARFIM, CORES VARIADAS, 04 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES.	UNID	20	JFLEX	R\$ 525,00 Quinhentos e vinte e cinco reais	R\$ 10.500,00 Dez mil, quinhentos reais
6	ARMÁRIO, MADEIRA MDF - FECHADO COM DUAS PORTAS, DIMENSÕES: 0,77 X 0,80 X 0,36 cm (A X L X P), ACABAMENTO COM PERFIL DE PVC, ESTRUTURA EM AÇO EM PINTURA EPOXI NAS CORES CINZA/PRETO/BEGE/MARFIM, PESO 20KG, CORES VARIADAS, 01 PRATELEIRA, GARANTIA 12 MESES.	UNID	21	JFLEX	R\$ 525,00 Quinhentos e vinte e cinco reais	R\$ 11.025,00 Onze mil, vinte e cinco reais

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM IRACEMA - CEP: 60.340-115  
FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
FONE/FAX: (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
E-MAIL: idrcomercial@hotmail.com

# IDR COMERCIAL

Comissão de Licitação  
FL. 585

7	ESTANTE, DE AÇO - DIMENSÕES: 200 X 92 X 32 cm (A X L X P), COM VARIAÇÃO DE 1 CM PARA MAIS OU PARA MENOS, FACE SIMPLES, BASE INFERIOR FECHADA, ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOX, 06 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES.	UNID	122	DM IND.	R\$ 537,60  Quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 65.587,20  Sessenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
8	ESTANTE, BIBLIOTECA, DE AÇO - DUPLA FACE, 02 COLUNAS LATERAIS DE SUSTENTAÇÃO, DIMENSÕES: 200 X 102 X 55,3 cm (A X L X P), COM VARIAÇÃO DE 1 CM PARA MAIS OU PARA MENOS, FACE SIMPLES, BASE INFERIOR FECHADA, ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOX, 08 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES.	CONJ	35	DM IND.	R\$ 862,40  Oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 30.184,00  Trinta mil, cento e oitenta e quatro reais
9	GAVETEIRO - VOLANTE EM MDF, COR ARGILA/BRANCA, 04 GAVETAS, MEDIÇÕES: 0,65 X 0,32 X 0,39 m (A X L X P), REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELANINICO, COM PUXADOR EM PVC, COM CHAVE, GARANTIA 12 MESES.	CONJ	31	JFLEX	R\$ 364,00  Trezentos e sessenta e quatro reais	R\$ 11.284,00  Onze mil, duzentos e oitenta e quatro reais
10	GAVETEIRO - VOLANTE EM MDF, COR ARGILA/BRANCA, 03 GAVETAS, MEDIÇÕES: 0,67 X 0,36 X 0,36 m (A X L X P), REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELANINICO, COM PUXADOR EM PVC, COM CHAVE, GARANTIA 12 MESES.	UNID	32	JFLEX	R\$ 364,00  Trezentos e sessenta e quatro reais	R\$ 11.648,00  Onze mil, seiscentos e quarenta e oito reais
					R\$	

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM IRACEMA - CEP: 60.340-115  
FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
FONE/FAX: (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
E'MAIL: idrcomercial@hotmail.com

# IDR COMERCIAL

Comissão de Licitação  
FL. 586

TOTAL	317.520,00
-------	------------

VALOR TOTAL LOTE I R\$: 317.520,00 ( Trezentos e dezessete mil, quinhentos e vinte reais.)

## LOTE II - PERMANENTE - CADEIRAS, POLTRONAS E SOFÁ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$:	VALOR TOTAL R\$:
1	CADEIRA, FIXA AUXILIAR - ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS, REVESTIMENTO EM TECIDO 100% POLIESTER, COR VARIADA, SEM BRACOS, MEDIDAS ASSENTO: 430 x 420 mm (L X P); ENCOSTO: 400 x 320 mm (L X A), VARIACAO DE 5% PARA MAIS, NR17, NBR 13962/2006, GARANTIA 12 MESES.	UNID	271	JLEX	R\$ 91,00 Noventa e um reais	R\$ 24.661,00 Vinte e quatro mil, seiscentos e sessenta e um reais
2	CADEIRA, TIPO SECRETÁRIA GIRATÓRIA - COM BRAÇOS REGULÁVEIS, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 10MM ESPUMA EM POLIURETANO INJETADA, REVESTIDA EM COURISSIMO OU TECIDO.	UNID	68	JFLEX	R\$ 334,60 Trezentos e trinta e quatro reais	R\$ 22.752,80 Vinte e dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM IRACEMA - CEP: 60.340-115  
FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
FONE/FAX : (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
E'MAIL : idrcomercial@hotmail.com

# IDR COMERCIAL

Jardim Iracema

587

iracema Nova 88

	<p>ACABAMENTO NAS BORDAS EM PVC FLEXÍVEL. APOIO DE BRACOS COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO ACIONADO POR PRESSÃO NA LATERAL DO MESMO. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INJETADO ANATÔMICO PARA MELHOR APOIO DO USUÁRIO. BASE PNEUMÁTICA COM REGULAGEM DE ALTURA OS RODÍZIOS DE DUPLO GIRO. DIMENSÕES: 79 X 64 X 54 cm (A X L X P). PESO SUPORTADO 130KG. GARANTIA 12 MESES.</p>					
3	<p>CADDEIRA, TIPO SECRETARIA GIRATÓRIA SEM BRACOS REGULÁVEIS. ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 10MM ESPUMA EM POLIURETANO INJETADA, REVESTIDA EM COURISSIMO OU TECIDO. ACABAMENTO NAS BORDAS EM PVC FLEXÍVEL. APOIO DE BRACOS COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO ACIONADO POR PRESSÃO NA LATERAL DO MESMO. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INJETADO ANATÔMICO PARA MELHOR APOIO DO USUÁRIO. BASE PNEUMÁTICA COM REGULAGEM DE ALTURA OS RODÍZIOS DE DUPLO GIRO. DIMENSÕES: 79 X 64 X 54 cm (A X L X P). PESO SUPORTADO 130KG. GARANTIA 12 MESES.</p>	UNID	205	JFLEX	<p>R\$ 294,00</p> <p>Duzentos e noventa e quatro reais</p>	<p>R\$ 60.270,00</p> <p>Sessenta mil, duzentos e setenta reais</p>

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
 AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM IRACEMA - CEP: 60.340-115  
 FORTALEZA - CEARÁ  
 CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
 FONE/FAX : (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
 E'MAIL : idrcc.mercial@hotmail.com

# IDR COMERCIAL

Comissão de Licitação  
FL. 588

4	<p>CADEIRA, TIPO EXECUTIVA GIRATÓRIA - COM ENCOSTO DE CABEÇA, ERGONÔMICA, DEVE POSSUIR BASE GIRATÓRIA DE ALUMÍNIO COM RODÍZIOS DE 60MM EM PU, DEVE TER APOIO DE CABEÇA COM REGULAGEM DE ALTURA, DEVE BRAÇOS 2D COM REGULAGEM DE ALTURA, MOVIMENTO HORIZONTAL FRONTAL, ASSENTO EM ESPUMA INJETADA E REVESTIDO EM TECIDO POLIÉSTER, ESPALDAR ALTO COM TELA DE ALTA RESISTÊNCIA E APOIO LOMBAR REGULÁVEL E ESTOFADO, DEVE POSSUIR MECANISMO SYNCRON DE 3 ESTÁGIOS COM REGULAGEM DE TENSÃO POR MANÍPULO CENTRAL, DIMENSÕES: 440 X 600 X 600 mm (A X L X P). CONFORMIDADE: ABNT, DEVE SER ENTREGUE COM TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA MONTAGEM, E MONTADO PELA CONTRATADA NO LOCAL INDICADO PELO CONTRATANTE, GARANTIA 12 MESES.</p>	UNID	32	JFLEX	<p>R\$ 630,00</p> <p>Seiscentos e trinta reais</p>	<p>R\$ 20.160,00</p> <p>Vinte mil, cento e sessenta reais</p>
5	<p>CADEIRA, TIPO LONGARINA, 03 LUGARES SEM BRAÇOS - 2 PÉS, ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO</p>	UNID	129	JFLEX	<p>R\$ 277,20</p> <p>Duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos</p>	<p>R\$ 35.758,80</p> <p>Trinta e cinco mil, setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos</p>

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM IRACEMA - CEP: 60.340-115  
FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
FONE/FAX: (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
E' MAIL: idrcomercial@hotmail.com

# IDR COMERCIAL

Comissão de Licitação  
589  
MORADA NOVA - 08

	<p>INJETADO SUPERANATÔMICO, COR VARIADA, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, PÉS EM ESTRUTURA DUPLA NO SENTIDO VERTICAL PARALELAS E UMA NA HORIZONTAL AMBAS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, PINTURA DEVE SER A PÓ (POLIÉSTER - EPOXI) NA COR A DEFINIR, COM CAMADA DE 60 MICRONS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 100 X 150 X 60 cm (A X L X P), GARANTIA 12 MESES.</p>					
6	<p>CADEIRA, TIPO LONGARINA, 04 LUGARES SEM BRACOS - 3 PÉS, ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO INJETADO SUPERANATÔMICO, COR VARIADA, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, PÉS EM ESTRUTURA DUPLA NO SENTIDO VERTICAL PARALELAS E UMA NA HORIZONTAL AMBAS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, PINTURA DEVE SER A PÓ (POLIÉSTER - EPOXI) NA COR A DEFINIR, COM CAMADA DE 60 MICRONS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 100 X 240 X 60 cm (A X L X P), GARANTIA 12 MESES.</p>	UNID	61	JFLEX	R\$ 371,00	R\$ 22.631,00
					Trezentos e setenta e um reais	Vinte e dois mil, seiscentos e trinta e um reais
7	<p>POLTRONA - DIMENSÕES: 480 X 550 mm (L X P), VARIACAO DE ATÉ 20% PARA MAIS, E DE ATÉ 5% PARA MENOS, MONOBLOCO, NR 17, NBR 13952/2006, COR A DEFINIR, ASSENTO E ENCOSTO DE CORPO UNICO, TIPO CONCHA, BRACO FIXOS, GIRATORIA, ESPALDAR ALTO, TECIDO 100% POLIÉSTER, GARANTIA 12 MESES.</p>	UNID	35	LITORAL	R\$ 490,00	R\$ 17.150,00
					Quatrocentos e noventa reais	Dezessete mil, cento e cinquenta reais

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM IRACEMA - CEP: 60.340-115  
FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
FONE/FAX: (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
E'MAIL: idrcomercial@hotmail.com

# I DR COMERCIAL

Comissão de Licitação

N.º 590

Praça Nova, 09

8	SOFA - ASSENTOS, ENCOSTOS FIXOS, DETALHES EM JUNCO, REVESTIMENTO EM TECIDO, MADEIRA, ESTRUTURA OSB E MADEIRA DE EUCALIPTO REFLORESTADA, DIMENSÕES: 2,00 M LARGURA (20 MINIMO), 03 LUGARES, GARANTIA 12 MESES.	UNID	6	LITORAL	R\$ 1.120,00  Hum mil, cento e vinte reais	R\$ 6.720,00  Seis mil, setecentos e vinte reais
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 210.103,60</b>

VALOR TOTAL LOTE II R\$: 210.103,60 ( Duzentos e dez mil, cento e três reais e sessenta centavos. )

## LOTE III - PERMANENTE - MESAS E OUTROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$:	VALOR TOTAL R\$:
1	CONJUNTO DE MESA E CADEIRAS - PARA REFEITORIO ADULTO, MESA COM TAMPO EM MDF, CADEIRAS COM ASSENTO EM POLIPROPILENO, DIMENSOES DA MESA: 1600 X 800 X 15 mm (A X L X P), COM VARIACAO DE 1 CM PARA MAIS OU PARA MENOS, 6 LUGARES, GARANTIA 12 MESES.	UNID	20	JFLEX	R\$ 924,00  Novecentos e vinte e quatro reais	R\$ 18.480,00  Dezoito mil, Quatrocentos e oitenta reais
2	CONJUNTO MESA E 4 CADEIRAS INFANTIL - MESA MONOBLOCO INFANTIL, 4 CADEIRAS INFANTIL, CADEIRA ATÉ 25 KG, FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO.	UNID	9	IBAP	R\$ 154,00  Cento e cinquenta e quatro reais	R\$ 1.386,00  Um mil, trezentos e oitenta e seis reais

I DR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM IRACEMA - CEP: 60.340-115  
FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
FONE/FAX: (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
E'MAIL: idrcomercial@hotmail.com



# IDR COMERCIAL

Comissão de Licitação  
 Nº. 591  
 Fortaleza - CE

	<p>CADEIRA E MESA                  PODE SER                  EMPILHADA COM                  FACILIDADE APÓS O                  USO. CERTIFICADA                  PELO INMETRO; FAIXA                  ETÁRIA                  ACONSELHÁVEL DE 3                  A 5 ANOS.                  DIMENSÕES (CXAXP)                  MESA:                  COMPRIMENTO 45                  CM. ALTURA 47 CM.                  LARGURA 45 CM;                  CADEIRA:                  COMPRIMENTO: 36                  CM. ALTURA: 56 CM                  LARGURA: 31 CM.                  MEDIDAS                  APROXIMADAS</p>					
3	<p>CONJUNTO DE                  MESA REUNIÃO                  ESCRITÓRIO -                  MESA PARA                  REUNIÃO PARA                  REDONDA COM 4                  CADEIRAS                  SECRETÁRIA                  FIXA. MEDIDAS:                  0,75 X 1,10 X 1,10M                  (A X L X P). TAMPO                  MDP 15 MM. PÉS                  NIVELADORES                  ESTRUTURA EM                  AÇO COR                  CASTANHO.                  CORES                  ESTRUTURA                  PRETO. 4                  CADEIRAS                  SECRETÁRIA                  ESTRUTURA EM                  AÇO CARBONO                  PRETO ASSENTO E                  ENCOSTO EM                  ESPUMA                  INJETADA                  REVESTIMENTO                  PRETO TECIDO                  CREPE.</p>	UNID	21	JFLEX	R\$ 694,40	R\$ 14.582,40
					Seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos	Quatorze mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
4	<p>GUARDA ROUPA DE                  SOLTEIRO - 04 PORTAS                  C/ DOBRADILHAS, 02                  GAVETAS,                  PUXADORES EM                  POLIPROPILENO, EM                  MADEIRA                  REFORÇADA MDP.                  DIMENSÕES                  APROXIMADAS: 200 X                  140 X 47 cm (A X L X P).                  PESO APROXIMADO                  90 KG, GARANTIA 12                  MESES.</p>	UNID	7	IPIRANGA	R\$ 770,00	R\$ 5.390,00
					Setecentos e setenta reais	Cinco mil, trezentos e noventa reais

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
 AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM IRACEMA - CEP: 60.340-115  
 FORTALEZA - CEARÁ  
 CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
 FONE/FAX: (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
 E-MAIL: idrcomercial@hotmail.com

# IDR COMERCIAL

Comissão de Licitação  
Fl. 592

5	MESA DE CENTRO - CANTO, TAMPO MDF, DIMENSOES: 40 X 80 X 80 cm (A X L X P), GARANTIA 12 MESES.	UNID	4	JFLEX	R\$ 112,00 Cento e doze reais	R\$ 448,00 Quatrocentos e quarenta e oito reais
6	MESA DE TRABALHO (ESTAÇÃO DE TRABALHO) EM L - 02 GAVETAS, INTEGRADA PARA 01 PESSOA, EM MDF 15MM, COR ARGILA NAS SUPERFICIES DE TRABALHO, DIMENSOES: 0,75 X 1,20 X 0,62 m (A X L X P), ESTRUTURA DE SUSTENTACAO EM ALUMINIO/AÇO, NR17, NBR'S 13966/2008 E NBR 13967/2009 DA ABNT, GARANTIA 12 MESES.	UNID	69	JFLEX	R\$ 168,00 Cento e sessenta e oito reais	R\$ 11.592,00 Onze mil, quinhentos e noventa e dois reais
7	MESA DE TRABALHO (ESTAÇÃO DE TRABALHO) ILHA 04 LUGARES - TAMPO MDF 15MM, DIMENSOES: 125 X 240 X 240 CM (A X L X P), MESAS INDIVIDUAIS: 4 MESAS DE 120 X 120 CM + 4 PAINELIS DIVISORES 120 X 40 CM, PÉS EM AÇO, PÉ CENTRAL COM PASSAGEM DE FIAÇÃO OCULTA, GARANTIA 12 MESES.	UNID	5	JFLEX	R\$ 1.792,00 Hum mil, setecentos e noventa e dois reais	R\$ 8.960,00 Oito mil, novecentos e sessenta reais
8	MESA PARA DEFICIENTE / CADEIRANTE - TAMPO MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR LAMINADO MELAMINICO ALTA PRESSAO FACE INFERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO, ESTRUTURA TUBULAR AÇO, ESPESSURA 28 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR LAMINADO MELAMINICO ALTA PRESSAO, GARANTIA 12 MESES.	UNID	7	JFLEX	R\$ 427,00 Quatrocentos e vinte e sete reais	R\$ 2.989,00 Dois mil, novecentos e oitenta e nove reais

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM IRACEMA - CEP: 60.340-115  
FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
FONE/FAX: (85) 3284.1024 (85) 3063.6066  
E'MAIL: idrcomercial@hotmail.com

# IDR COMERCIAL

Comissão de Licitação  
Fl. 593

9	MESA PARA ESCRITORIO MATERIAL MDP, 02 GAVETAS, PÉ DE AÇO CARBONO, REVESTIMENTO BP, COR CINZA, DIMENSÕES: 74 X 120 X 60 cm (A X L X P), GARANTIA 12 MESES.	UNID	87	JFLEX	R\$ 231,00 Duzentos e trinta e um reais	R\$ 20.097,00 Vinte mil, noventa e sete reais
10	MESA PARA ESCRITORIO MATERIAL MDP, 03 GAVETAS, PÉ DE AÇO CARBONO, REVESTIMENTO BP, COR CINZA, DIMENSÕES: 74 x 150 x 60 cm (A X L X P), GARANTIA 12 MESES.	UNID	47	JFLEX	R\$ 336,00 Trezentos e trinta e seis reais	R\$ 15.792,00 Quinze mil, setecentos e noventa e dois reais
11	MESA PARA ESCRITORIO MATERIAL MDP, SEM GAVETA, PÉ DE AÇO CARBONO, REVESTIMENTO BP, COR CINZA, DIMENSÕES: 74 X 120 X 60 cm (A X L X P), GARANTIA 12 MESES.	UNID	16	JFLEX	R\$ 180,60 Cento e oitenta reais e sessenta centavos	R\$ 2.889,60 Dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
12	MESA PARA IMPRESSORA - SEM PORTA PAPEL, MEDINDO 0,70 X 0,60 X 0,67 m (A X L X P), TAMPO CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA DE 28MM E ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO DE POST FORMING, EM MELAMINICO, NA COR OVO OU CINZA, COM TAMPO RETANGULAR, COM 2,0CM DE ESPESSURA, COM ESTRUTURA METALICA, RETANGULAR, EM CHAPA 15, PINTURA EM EPOXI NA COR PRETA FOSCO, GARANTIA 12 MESES.	UNID	70	JFLEX	R\$ 263,20 Duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos	R\$ 18.424,00 Dezoito mil, quatrocentos e vinte e quatro reais

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM TRACEMA - CEP: 60.340-115  
FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
FONE/FAX: (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
E'MAIL: idrcomercial@hotmail.com

# IDR COMERCIAL

Comissão de Licitação  
Fl. 594

13	MESA PARA REUNIAO - TAMPO INTEIRO, MDF, DIMENSOES: 74 X 270 X 105 cm (A X L X P), 25MM ESPESSURA, FORMATO RETANGULAR, COR VARIADA, REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO, ESTRUTURA EM AÇO, NR 17, NBR 13966/2008, GARANTIA 12 MESES.	UNID	25	JFLEX	R\$ 793,80  Setecentos e noventa e três reais e oitenta centavos	Imorata Nova - Co R\$ 19.845,00  Dezenove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
14	MESA PARA REUNIAO - PADRAO 250, TAMPO CONFECCIONADO EM MDF, DIMENSOES: 74 X 250 X 110 cm (A X L X P), 25 MM ESPESSURA, VARIACAO DE 10,01 A 15% PARA MAIS, FORMATO OVAL, COR ARGILA NO TAMPO, VERDE NO PAINEL FRONTAL E CINZA- GRAFITE NAS PECAS METALICAS, REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO, ESTRUTURA EM AÇO, PAINEL FRONTAL EM MDF, NR 17, NBR 13966/2008, GARANTIA 12 MESES.	UNID	14	JFLEX	R\$ 700,00  Setecentos reais	R\$ 9.800,00  Nove ml, oitocentos reais
<b>TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>150.675,00</b>

VALOR TOTAL LOTE III R\$: 150.675,00 (Cento e cinquenta mil, seiscentos e setenta e cinco reais.)

## LOTE IV - CONSUMO - MESAS E OUTROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$:	VALOR TOTAL R\$:
1	CADEIRA DE PLASTICO - SEM	UNID	2.105	IBAP	R\$ 23,80	R\$ 50.099,00

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM IRACEMA - CEP: 60.340-115  
FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
FONE/FAX: (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
E-MAIL: idrcomercial@hotmail.com

# IDR COMERCIAL

Comissão de Licitação  
 FL. 595  
 Maracá Nova - PA

	BRACO, NÃO RECICLÁVEL, COR BRANCA, REFORÇADO COM PROTEÇÃO ANTI-LUV, EMPILHÁVEL, DIMENSÃO: 89 X 40 CM (A X L), PESO 120KG, GARANTIA 12 MESES.				Vinte e três reais e oitenta centavos	Cinquenta mil, noventa e nove reais
2	MESA, TIPO MONOBLOCO, EM POLIPROPILENO, 04 PERNAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 73 X 68 X 68 CM (A X L X P), COR BRANCA, ALTA RESISTENCIA, RESISTENTE A RAIOS SOLARES, GARANTIA 3 MESES.	UNID	161	IBAP	R\$ 42,00  Quarenta e dois reais	R\$ 6.762,00  Seis mil, setecentos e sessenta e dois reais
3	MESA MONOBLOCO INFANTIL, FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO, BORDO SEM EMPILHADA COM FACILIDADE PARA O USO, CERTIFICADA PELO INMETRO, FAIXA ETÁRIA ACONSELHÁVEL DE 2 A 6 ANOS, DIMENSÕES (C X A X P) MESA: 45 CM, ALTURA 47 CM, LARGURA 45 CM.	UNID	8	IBAP	R\$ 28,00  Vinte e oito reais	R\$ 224,00  Duzentos e vinte e quatro reais
4	SUPORTE CPU E ESTABILIZADOR, 04 RODAS DE PLASTICO OU SILICONE, GIRATORIA, FABRICADO EM LDOVA, MEDIDAS MINIMAS: 42 X 88 X 48 CM (A X L X P), GARANTIA 12 MESES.	UNID	75	JFLEX	R\$ 56,00  Cinquenta e seis reais	R\$ 4.256,00  Quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
 AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM IRACEMA - CEP: 60.340-115  
 FORTALEZA - CEARÁ  
 CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
 FONE/FAX : (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
 E'MAIL : idrcomercial@hotmail.com

# IDR COMERCIAL

Comissão de Licitação  
FL. 5916

5	SUPOORTE DE APOIO ERGONOMICO PARA OS PES. DOBRAVEL, PLASTICO ABS DE ALTA RESISTENCIA, ESTRUTURA METALICA EM TUBOS DE ACO, DESMONTAVEIS E ZINCADAS, INCLINACAO AJUSTAVEL.	UNID	40	MULT VISÃO	R\$ 140,00 Cento e quarenta reais	R\$ 5.600,00 Cinco mil, seiscentos reais
					TOTAL	R\$ 66.941,00

VALOR TOTAL LOTE IV R\$: 66.941,00 ( Sessenta e seis mil, novecentos e quarenta e um reais. )

## LOTE V – PERMANENTE – APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$:	VALOR TOTAL R\$:
1	APARELHO DE DVD - COM KARAOKE, ENTRADA USB, POTENCIA 25W, COM MICROFONE, GARANTIA 12 MESES.	UNID	12	LENOXX	R\$ 261,00 Duzentos e sessenta e um reais	R\$ 3.132,00 Tres mil, cento e trinta e dois reais
2	APARELHO DE TELEVISAO '32' LED FULL HD - SMART TV, 02 PORTAS USB, 02 PORTAS HDMI, CONVERSOR DIGITAL, TAXA DE ATUALIZAÇÃO 120HZ, COM CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, MANUAL DE INSTALAÇÃO, GARANTIA 12 MESES.	UNID	13	SEMP TCL	R\$ 1.595,00 Hum mil, quinhentos e noventa e cinco reais	R\$ 20.735,00 Vinte mil, setecentos e trinta e cinco reais

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM RACEMA - CEP: 60.340-115  
FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
FONE/FAX : (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
EMAIL : idr.comercial@hotmail.com

# IDR COMERCIAL

Campos 50 de Itaperiçu  
FL. 597  
MORADA NOVA - 08

3	APARELHO DE TELEVISAO '43' LED FULL HD - SMART TV, 02 PORTAS USB, 02 PORTAS HDMI, CONVERSOR DIGITAL, TAXA DE ATUALIZAÇÃO 120HZ, COM CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, MANUAL DE INSTALAÇÃO, GARANTIA 12 MESES.	UNID	11	PHILCO	R\$ 2.175,00 Dois mil, cento e setenta e cinco reais	R\$ 23.925,00 Vinte e três mil, novecentos e vinte e cinco reais
4	APARELHO DE VIDEO GAME - HD 500GB, PORTAS USB, CONEXOES HDMI, VOLTAGEM BIVOLT, COM DOIS CONTROLES, CONSUMO 52KWh, SEM JOGOS, GARANTIA DE 12 MESES.	UNID	4	XBOX ONE	R\$ 2.900,00 Dois mil, novecentos reais	R\$ 11.600,00 Onze mil, seiscentos reais
5	ASPIRADOR DE PO E ÁGUA - POTENCIA 1.400W, ACOMPANHADO DE ACESSORIOS E DE REFIL CONTENDO SACOS DESCARTÁVEIS COMPATIVELIS COM APARELHO, GARANTIA 12 MESES.	UNID	1	WAP	R\$ 304,50 Trezentos e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 304,50 Trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
6	BATEDEIRA DE MESA - BATEDOR EM AÇO INOX E TIGELA COM CAPACIDADE DE ATÉ 4 LITROS, 3 NÍVEIS DE VELOCIDADE E BOTÃO PULSAR, POTENCIA 150 W; MATERIAL: CORPO: PLÁSTICO; BATEDOR: AÇO INOX; TIGELA: PLÁSTICO; DIMENSÕES (CM) ALTURA: 33; LARGURA: 21; PROFUNDIDADE: 27	UNID	3	ARNO	R\$ 681,50 Seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.044,50 Dois mil, quarenta e quatro reais e cinquenta centavos

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM IRAEMA - CEP: 60.340-115  
FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
FONE/FAX: (85) 3294 1024 (85) 3063 6066  
EMAIL: idrcomercial@hotmail.com

# IDR COMERCIAL

Comissão de Licitação  
 FL. 598

7	<p>CAFETEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 1,5 L A 2L - DESCRIÇÃO: CAFETEIRA ELÉTRICA AUTOMÁTICA PARA ATÉ 23 XÍCARAS COM BOJO EM AÇO ESCOVADO, CAPACIDADE DE XÍCARAS/ÁGUA (EM LITROS) 1,5 - 2L, DETALHAMENTO EM AÇO ESCOVADO, SISTEMA CORTA-PINGOS; PERMITE QUE A JARRA SEJA RETIRADA POR ALGUNS INSTANTES PARA SERVIR O CAFÉ, SEM QUE CAIAM GOTAS DO PORTA FILTRO. JARRA DE INOX REFRATÁRIA RESISTENTE AO CALOR, COM INDICAÇÃO DO NÍVEL DE ÁGUA, POSSUI BOTÃO LIGA/DESLIGA COM LUZ PILOTO E UM LOCAL PARA ARMAZENAR O CABO ELÉTRICO, DE PLÁSTICO E AÇO INOXIDÁVEL, DE COR PRETA COM DETALHES PRATA E AÇO ESCOVADO. ALIMENTAÇÃO: 127V / 220V/ BIVOLT OU DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA ESTADO, GARANTIA 12 MESES.</p>	UNID	5	FORD F625	<p>R\$ 116,00</p> <p>Cento e dezesseis reais</p>	<p>R\$ 580,00</p> <p>Quinhentos e oitenta reais</p>
8	<p>FERRO DE PASSAR ROUPA - BASE ANTIADERENTE, FUNÇÃO VAPOR E SECO, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, SELETOR DE TEMPERATURA, COM RESERVATORIO DE ÁGUA. GARANTIA 12 MESES.</p>	UNID	3	AMVOX	<p>R\$ 65,25</p> <p>Sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos</p>	<p>R\$ 195,75</p> <p>Cento e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos</p>
9	<p>FOGÃO TIPO DOMÉSTICO - EM AÇO GALVANIZADO, PINTURA ELETROTÁSTICA A PO RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, 04 BOCAS, GARANTIA 12 MESES.</p>	UNID	20	ESMAL TEC	<p>R\$ 652,50</p> <p>Seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos</p>	<p>R\$ 13.050,00</p> <p>Treze mil, cinquenta reais</p>

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
 AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM IRACEMA - CEP: 60.340-115  
 FORTALEZA - CEARÁ  
 CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
 FONE/FAX : (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
 E'MAIL : idrcomercial@hotmail.com



# IDR COMERCIAL

Comissão de Licitação  
FL. 509

Moeda R\$ - B3

10	FOGÃO TIPO INDUSTRIAL - EM AÇO GALVANIZADO, GAMBIARRA E ADAPTADORES EM ALUMINIO FUNDIDO, REGISTRO EM METAL CROMADO, PINTURA ELETROSTATICA A PO RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, 05 BOCAS, DIMENSOES APROXIMADAS 208 X 157 X 80 cm, GARANTIA DE 12 MESES.	UNID	7	EURO	R\$ 667,00  Seiscentos e sessenta e sete reais	R\$ 4.669,00  Quatro mil, seiscentos e sessenta e nove reais
11	FORNO MICROONDAS - CAPACIDADE 20 LITROS, COR BRANCA OU CINZA, POTENCIA 620W, DISPLAY DIGITAL, 220V, DIMENSÕES APROXIMADAS: 26,4 X 45,5 X 35,5 cm (A X L X P), PESO 10,5 KG. GARANTIA 12 MESES.	UNID	10	CONSUL	R\$ 580,00  Quinhentos e oitenta reais	R\$ 5.800,00  Cinco mil, oitocentos reais
12	LIQUIDIFICADOR TIPO DOMESTICO - CAPACIDADE 2 LITROS, COR BRANCA, 3 VELOCIDADES, POTENCIA 400W, CONSUMO 0,4KW/H, TRAVA DE SEGURANÇA, FILTRO, BOTÃO DE LIMPEZA RÁPIDA, COPO EM MATERIAL RESISTENTE, VOLTAGEM 220V, GARANTIA 12 MESES.	UNID	13	CADEN CE	R\$ 166,75  Cento e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.167,75  Dois mil, cento e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos
13	LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL - CAPACIDADE 04 LITROS, COPO EM INOX, POTENCIA: 800W, VOLTAGEM: BIVOLT, ROTACAO: 18.000 RPM, GARANTIA 12 MESES.	UNID	12	MET VISA	R\$ 565,50  Quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 6.786,00  Seis mil, setecentos e oitenta e seis reais

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM IRACEMA - CEP: 60.340-115  
FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
FONE/FAX : (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
E'MAIL : idrcomercial@hotmail.com

# IDR COMERCIAL

Comissão de Licitação  
FL. 600

14	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA - CAPACIDADE 12KG; 7 CICLOS DE LAVAGEM; ABERTURA DA TAMPA SUPERIOR; CESTO INOX COM BASE DE PLÁSTICO.	UNID	1	BRAS TEMP	R\$ 2.175,00  Dois mil, cento e setenta e cinco reais	R\$ 2.175,00  Dois mil, cento e setenta e cinco reais
15	SANDUICHEIRA - PREPARA 02 SANDUÍCHES DE UMA VEZ. PLACAS COM REVESTIMENTOS ANTIADERENTES, LUZES INDICADORAS, TRAVA DE FECHAMENTO, POTÊNCIA: 750W, VOLTAGEM: BIVOLT OU 220V, GARANTIA 12 MESES.	UNID	3	MONDIAL	R\$ 72,50  Setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 217,50  Duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
16	SANDUICHEIRA - PREPARA 04 SANDUÍCHES DE UMA VEZ. PLACAS COM REVESTIMENTOS ANTIADERENTES, LUZES INDICADORAS, TRAVA DE FECHAMENTO, POTÊNCIA: 1200W, VOLTAGEM: BIVOLT OU 220V, GARANTIA 12 MESES.	UNID	15	BRITANIA	R\$ 232,00  Duzentos e trinta e dois reais	R\$ 3.480,00  Tres mil, quatrocentos e oitenta reais
17	VENTILADOR DE COLUNA - APARELHO BIVOLT 110V/220V, COM GRADE PROTETORA DE HÉLICES E PRESILHAS, CHAVE LIGA E DESLIGA E CONTROLE DE VELOCIDADE, 03 OPCOES DE ALTURA, MÓDULO GIRATÓRIO, DIÂMETRO 60CM, ALTURA 1,80 CM, FREQUÊNCIA 60HZ, POTENCIA 150W, CONSUMO 0,16KWH, CORRENTE A OBS: HÉLICE 3 PÁS INJETA EM POLIPROPILENO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO E GRADE ARAME, GARANTIA 12 MESES.	UNID	98	VENT SOL	R\$ 210,25  Duzentos e dez reais e vinte e cinco centavos	R\$ 20.604,50  Vinte mil, seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM IRACEMA - CEP: 60.340-115  
FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 13.002.886/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
FONE/FAX: (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
E'MAIL: idrcomercial@hotmail.com

# I DR COMERCIAL

Comissão de Licitação  
 Nº 601

18	VENTILADOR DE PAREDE - COM SUPORTE E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, COM GRADE PROTETORA DE HÉLICES E PRESILHAS, CHAVE LIGA E DESLIGA E CONTROLE DE VELOCIDADE, MÓDULO GIRATÓRIO, ALTURA 0,60 cm, DIAMETRO 0,60 cm, TENSÃO 110 /220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60HZ, POTÊNCIA 160W, CORRENTE A CONSUMO KMH 0,16, ROTAÇÃO 1410, OBS: HÉLICE 3 PÁS INJETA EM POLIPROPILENO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO E GRADE ARAME, GARANTIA 12 MESES.	UNID	94	VENT SOL	R\$ 174,00	R\$ 16.356,00 Dezesseis mil, trezentos e cinquenta e seis reais
					TOTAL	R\$ 137.822,50

**VALOR TOTAL LOTE V R\$: 137.822,50 ( Cento e trinta e sete mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos.)**

## LOTE VII - PERMANENTE -OUTROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$:	VALOR TOTAL R\$:
1	TENDA DE FERRO E COBERTURA - EM LONA COM CALHA, TAMANHO 4M X 4M, PIRAMIDAL FEITA EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO E SOLDADO ELETRONICALMENTE COM SOLDERA MIG. COBERTA COM LONA EM PVC.	UNID	58	RAIO DE SOL	R\$ 4.060,00 Quatro mil, sessenta reais	R\$ 235.480,00 Duzentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais

I DR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
 AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM IRACEMA - CEP: 60.340-115  
 FORTALEZA - CEARÁ  
 CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
 FONE/FAX: (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
 E MAIL: idr@comercial@hotmail.com

# IDR COMERCIAL

Comissão de Licitação  
Fl. 602

2	MESA OFICIAL DE TENIS DE MESA (MDF) - ACABAMENTO EM PRIMER AZUL, LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS, TAMANHO OFICIAL, DIMENSÕES: 152 CM X 274 CM X 76 CM (L X C X A).	UNID	14	KLOPF	R\$ 870,00 Oitocentos e setenta reais	R\$ <del>12.180,00</del> Doze mil, cento e oitenta reais
3	CAMA ELASTICA NACIONAL PULA PULA - MEDINDO 3,10 X 2,0M	UNID	12	PELEGRIM	R\$ 2.030,00 Dois mil, trinta reais	R\$ 24.360,00 Vinte e quatro mil, trezentos e sessenta reais
4	CAMA ELASTICA NACIONAL PULA PULA - MEDINDO 4,40 X 2,15M, PESO MÁXIMO SUPOSTADO: 150 KG, PESO TOTAL DO PRODUTO: 70 KG, ESTRUTURA GALVANIZADA A BANHO, O QUE PERMITE O TRATAMENTO POR DENTRO E POR FORA DOS TUBOS, PROTETOR DE MOLAS, PIRULITOS REVESTIDOS COM ESPUMA E CAPA VINÍLICA E LONA COM ALTA RESISTÊNCIA.	UNID	4	PELEGRIM	R\$ 2.465,00 Dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais	R\$ 9.860,00 Nove mil, oitocentos e sessenta reais
5	MAQUINA ELÉTRICA PARA ALGODÃO DOCE - CAPACIDADE: 180 A 240 UNIDADE/HORA; TENSÃO: 127V OU 220V BIVOLT AUTOMÁTICO FREQUÊNCIA 50/60 HZ; POTÊNCIA MÁXIMA: 1400W, CONSUMO MÉDIO 1050 KW/HORA; DIMENSÃO: ALTURA 390MM, LARGURA 515MM E PROFUNDIDADE 515MM PESO LÍQUIDO: 9,5 KG PESO BRUTO: 10,5 KG.	UNID	3	INOVA MAQ	R\$ 1.595,00 Hum mil, quinhentos e noventa e cinco reais	R\$ 4.785,00 Quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM IRACEMA - CEP: 60.340-115  
FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
FONE/FAX: (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
E-MAIL: idrcomercial@hotmail.com

# I DR COMERCIAL

Comissão de Licitação

FL. 603

Moradia Nova - 06

6	BARRACA ALGODÃO DOCE - SEM MÁQUINA GABINETE DE AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO COM CHAPA DE AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, MESA SUPERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL COM UM FURO DE 48 CM DE DIÂMETRO. TOLDO EM XP 500 TOTALMENTE DESMONTÁVEL. CHASSI SUPER REFORÇADO. PRATELEIRA INTERNA PARA ACONDICIONAR UTENSÍLIOS DIVERSOS. FÁCIL DE MONTAR E DESMONTAR. OCUPA POUÇO ESPAÇO NO TRANSPORTE. MEDIDAS: PROFUNDIDADE: 54 CM, LARGURA: 1,00 M, ALTURA DA BANCADA: 80 CM, ALTURA TOTAL: 2,00 M.	UNID	3	LACUCA	R\$ 1.885,00  Hum mil, oitocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 5.655,00  Cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
7	PISCINA DE BOLINHAS 2X2 COM 2000 BOLINHAS. REVESTIMENTO: PRODUZIDO COM MATERIAL VINÍLICO, ESTRUTURA: FABRICADA EM AÇO GALVANIZADO, QUE PROPORCIONA DURABILIDADE E NÃO RISCA A PINTURA. COLUNAS: REVESTIDAS COM ISOTUBOS BLINDADOS DE ALTO IMPACTO, QUE PROPORCIONAM MAIOR SEGURANÇA E POSSUEM UMA "TAMPINHA" NO FINAL PARA NÃO RISCAR O CHÃO. REDE LATERAL: MULTICOLORIDA. LATERAIS: 4 LATERAIS DE MADEIRA REVESTIDA COM UMA GROSSA CAMADA DE ESPUMA, RECOBERTA COM UMA CAPA VINÍLICA XPS0 COLORIDA. POSSUEM "PÉZINHOS" PARA A LONA NÃO ENTRAR EM CONTATO COM O CHÃO. TOLDO: PRODUZIDO COM LONA COLORIDA XPS0 E UM REFORÇO INTERNO PARA NÃO RASGAR NO PROCESSO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM. FUNDO: NÃO ACOMPANHA.	UNID	3	LACUCA	R\$ 1.740,00  Hum mil, setecentos e quarenta reais	R\$ 5.220,00  Cinco mil, duzentos e vinte reais

I DR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM IRACEMA - CEP: 60.340-115  
FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
FONE/FAX: (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
E'MAIL: idrcomercial@hotmail.com

# IDR COMERCIAL

Comissão de Licitação  
604  
Flora da Moura

8	CASINHA INFANTIL - DIMENSÕES DO PRODUTO (CM): P X L X A - 122 X 128 X 123 - ALTURA DA PORTA DUPLA: 96CM; PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 34,57 KG; IDADE RECOMENDADA: + 3 ANOS; MATERIAL/COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO	UNID	2	XALINGO	R\$ 4.350,00 Quatro mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 8.700,00 Oito mil, setecentos reais
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 306.240,00</b>

VALOR TOTAL LOTE VII RS: 306.240,00 ( Trezentos e seis mil, duzentos e quarenta reais.)

## LOTE VIII - CONSUMO E OUTROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$:	VALOR TOTAL R\$:
1	DISPENSADOR MANUAL DE SENHAS - MODELO BICO DE PATO, EM PE, SUPORTE DE CHÃO COM PINTURA ELETROESTÁTICA, TAMANHO 1,6M.	UNID	8	ARTGRAF	R\$ 450,00 Quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 3.600,00 Tres mil, seiscentos reais
2	INFLADOR DE BALÕES PROFISSIONAL - COM TEMPORIZADOR, 02 BICOS, LEVE, COMPACTO, ALTURA 20CM, TENSÃO 220V, GARANTIA 6 MESES.	UNID	5	BÔNUS	R\$ 525,00 Quinhentos e vinte e cinco reais	R\$ 2.625,00 Dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
3	COLCHÕES DE SOLTEIRO D 28 MEDINDO 88 CM DE LARGURA X 1,88 CM DE COMPRIMENTO.	UNID	12	JB	R\$ 300,00 Trezentos reais	R\$ 3.600,00 Tres mil, seiscentos reais
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 9.825,00</b>

VALOR TOTAL LOTE VIII RS: 9.825,00 ( Nove mil, oitocentos e vinte e cinco reais. )

IDR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
AV. INDEPENDÊNCIA, 323 - JARDIM IRACEMA - CEP: 60.340-115  
FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
FONE/FAX : (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
E'MAIL : idrcomercial@hotmail.com

# I DR COMERCIAL

Comissão de Licitação

FL. 605

Morada Nova - Ce

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$: 1.199.127,10 ( Hum milhão, cento e noventa e nove mil, cento e vinte e sete reais e dez centavos. )**

VALIDADE DA PROPOSTA 60 ( SESSENTA ) DIAS. CONFORME TERMOS DO EDITAL  
PRAZO DE ENTREGA : 15 ( QUINZE ) DIAS, CONFORME TERMOS DO EDITAL

- Declaramos que, nos valores apresentados acima e naqueles que porventura , vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão inclusos todos os custos e despesas ,tais como: tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que incidam ou possam incidir sobre o fornecimento do objeto licitado.



Fortaleza/CE , 20 de março de 2019

  
I DR COMERCIAL LTDA  
DARIO OLNEY FARIAS MARTINS  
SÓCIO ADMINISTRADOR  
CPF: 875.156.283-91  
RG:96002563341 SSP/CE

ESCRITÓRIO HONORATO 1º OFICINA  
conheço como autêntica a(s) firma(s) de  
Dario Olney Farias  
Martins  
e dou fe  
em 20 de 03 de 2019  
em Morada Nova-Ce  
Olney  
 Manoel Honorato Neto - Oficial  
 Artene de Lima Viana Leandro

I DR COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA  
AV. INDEPENDÊNCIA , 323 - JARDIM IRACEMA - CEP: 60.340-115  
FORTALEZA - CEARÁ  
CNPJ: 13.002.386/0001-12 - CGF: 06.419.302-0  
FONE/FAX : (85) 3284 1024 (85) 3063 6066  
E'MAIL : idr:comercial@hotmail.com